
6

ODBORNÝ PROGRAM

Čtvrtek 11. 4.  
14.00–18.00 REGISTRACE

15.00–18.00 WORKSHOP 

předsedající: H. Neumannová, J. Skřenková

• Operační řešení ageneze dělohy, konsekvence ke graviditě versus   
 náhradní mateřství

 » Reprodukční aspekty transplantace dělohy
R. Chmel, Gynekologicko-porodnická klinika 2. LF UK a FN Motol, Praha

 » Etické otázky náhradního mateřství  
H. Konečná, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, České Budějovice

 » Asistovaná reprodukce u žen po transplantaci dělohy
A. Langerová,  GENNET, s.r.o., Praha

16.45–17.05 Kávová přestávka

• Sexuálně přenosné choroby, správné postupy při vyšetření  
 a forenzní aspekty

 » Nečekaný způsob přenosu gonokokové infekce  
E. Hrdonková, H. Kaprálová, A. Bartáková, J. Černá, GPK FN a LF UK, 
Plzeň

 » Kazuistika – STI u sourozenců 
K. Miková, J. Skřenková, GPK 1. LF UK a VFN, Praha

 » STI u dětí – jak správně postupovat  
M. Kojanová, Dermatovenerologická klinika 1. LF UK a VFN, Praha

 » Forenzní aspekty STI u dětí  
J. Alešová, NZZ Jana Alešová s.r.o., Havířov 

18.00–19.00 KULATÝ STŮL: ODPOVĚDI NA DOTAZY Z PLÉNA  

19.30  SCHŮZE VÝBORŮ ČSGDD ČLS JEP, SGDD ČGPS ČLS JEP   
  A SGDD SLS



7

Pátek 12. 4.
7.30  REGISTRACE

8.00–8.30 ZAHÁJENÍ KONFERENCE 

MUDr. Helena Neumannová, IFEPAG,  
FN Bulovka a Remedis, Praha 
MUDr. Jana Alešová,  
NZZ Jana Alešová s.r.o., Havířov 
MUDr. Dana Ondrová, Ph.D., MBA, IFEPAG,  
Ústav pro péči o matku a dítě, Praha 
MUDr. Zuzana Nižňanská, Ph.D., IFEPAG,  
UNB a LF UK Bratislava, Slovensko

1. Organizační záležitosti GDD v ČR
J. Alešová, NZZ Jana Alešová s.r.o., Havířov

8.30–10.00 SEKCE I: ENDOKRINOLOGIE

předsedající: Z. Nižňanská, D. Ondrová

2. Minipuberta – opomíjené období našeho pohlavního vývoje  
J. Zapletalová, Dětská klinika LF UP a FN Olomouc

3. Analoga gonadoliberinu v adolescenci, nejen při léčbě centrální předčasné  
 puberty

M. Šnajderová1, P. Keslová2,1Pediatrická klinika 2. LF UK a FN Motol, 
Praha, 2Klinika dětské hematologie a onkologie, 2. LF UK a FN Motol, 
Praha

4. Ovlivnění fertility v kontextu onkologické léčby u děvčat do devatenácti let
A. Tatarková, GPK, FN Ostrava

5. Poruchy pohlavního vývoje: Úloha nových infomačních materiálů ve světě  
 dezinformací

J. Křenek Malíková1, M. Šnajderová1, J. Zapletalová2, 1Pediatrická klinika 2. LF 
UK a FN Motol, Praha, 2Dětská klinika LF UP a FN Olomouc

10.00–10.30 Kávová přestávka a prohlídka výstavy

10.30–11.20 SEKCE II: TURNERŮV SYNDROM

předsedající: M. Šnajderová, J. Zapletalová

6. Prenatální diagnostika Turnerova syndromu
D. Smetanová,  GENNET, s.r.o., Praha



8

7. Turnerov syndrom – pohľad endokrinológa a spolupráca s detským   
 gynekológom

Ľ. Košťálová, NÚDCH, Bratislava

8. Turnerov syndrom a jeho varianty v klinickej praxi
E. Vitáriušová, Ľ. Košťálová, NÚDCH, Bratislava

11.20–12.10 SEKCE III: OBEZITA 

předsedající: D. Smetanová, H. Kosová

9. Obezita u dětí
D. Neumann, FNHK a Dětské oddělení ON Trutnov

10. Obezita v adolescenci a poruchy menstruačního cyklu 
H. Neumannová, Gynekologicko-porodnická klinika FNB a 1. LF UK  
a Remedis, Praha

12.10–13.40 Oběd

13:40–15:00 SEKCE IV: VARIA I

předsedající: J. Alešová, H. Neumannová

11. The Key Ultrasound Sign for ovarian preservation in PAG
Z. Stanković, Institute for Health Protection of Mother and Child, 
Belgrade, Serbia

12. Použitie estradiolu u adolescentiek za liečebným účelom
Z. Nižňanská, UNB a LF UK, Bratislava

13. Social freezing – pojistka plodnosti nebo falešná naděje?
H. Višňová, IVF CUBE SE & Nadační fond ProPlodnost, Praha

14. Moderní kombinované kontraceptivum pro moderní ženy  
 (přednáška ve spolupráci se společností Gedeon Richter Marketing ČR)

J. Slíva, Ústav farmakologie 3. LF UK, Praha

15. Prospěšnost lázeňské léčby po operacích v malé pánvi
P. Jedličková, Lázně Bělohrad

15.00–15.30 Kávová přestávka a prohlídka výstavy



9

15.30–17.15 SEKCE V: OPERATIVA

předsedající: L. Teslík, M. Charvát

16. Současná technika feminizující genitoplastiky u pacientek s CAH a její   
 načasování

J. Trachta, R. Škába, Klinika dětské chirurgie 2. LF UK a FN Motol, Praha

17. Operační léčba VVV odvodných cest pohlavních
L. Teslík, Gyn.-por. odd., Nemocnice Hořovice, NH Hospital a.s.

18. Individualizace operačního řešení vaginální aplazie u RKMH sy
M. Charvát, M. Nováčková, Z. Pastor, Gynekologicko-porodnická klinika 
2. LF UK a FN Motol, Praha

19. Hyperplazie malých labií, operace ANO/NE
M. Otčenášek, Urologická klinika 3. LF UK a FNKV, Praha

20.00 KONFERENČNÍ VEČEŘE

Sobota 13. 4.
9.00–10.45 SEKCE VI: VARIA

předsedající: J. Skřenková, P. Feldmár

20. Vulvovaginitidy
H. Kosová, Gynekologie Studentský dům, Praha

21. Sťažnosti pacientov v praxi
R. Sysák, I. gynekologicko – pôrodnícka klinika LFUK a UNB, Bratislava

22. Patologické nálezy na vulve – ako sa môžu javiť v praxi
Z. Nižňanská, UNB a LF UK, Bratislava

23. Lichen sclerosus in paediatric patients – pathogenesis and targets of therapy
A. Torres, Medical University of Lublin, Poland 

24. Problémy současné sexuální výchovy v ČR
P. Koliba1, P. Koliba jr.2, 1Gynartis s.r.o. gynekologická ambulance, 
Ostrava, 2Gynekologicko-porodnická klinika FNB a 1. LF UK, Praha 

25. Hyperandrogenní stavy
L. Gantnerová, T. Valentová, Gynekologicko – porodnické oddělení 
Nemocnice Hořovice, NH Hospital a.s.

10.45–11.15 Kávová přestávka a prohlídka výstavy



10

11.15–12.30 SEKCE VII: VARIA III

předsedající: J. Alešová, H. Kosová

26. Ťažká trombocytopénia u dieťaťa a záludnosti zobrazovacích    
 diagnostických metód 

Ľ. Olajcová, R. Koreň, Detská fakultná nemocnica s poliklinikou Banská 
Bystrica, Nemocnica Zvolen

27. MEN sy v ambulancii detského gynekologa
Ľ. Olajcová, Detská fakultná nemocnica s poliklinikou Banská Bystrica, 
Nemocnica Zvolen

28. Kryoprezervace ovariální tkáně u 14leté pacientky k zachování možnosti  
 fertility při benigním onemocnění ovarií s vysokým rizikem rozvoje   
 předčasného ovariálního selhání

A. Regendová, M. Bahníková, D. Ondrová, Ústav pro péči o matku a dítě, 
Praha

29. Možnost zachování fertility u mladých pacientek s diagnózou maligního  
 nádorového onemocnění 

D. Ondrová, A. Dudová, M. Bahníková, Ústav pro péči o matku a dítě, 
Praha

30. Hematokolpos – příčiny, diagnostika, terapie
M. Nováčková, Gynekologicko-porodnická klinika 2. LF UK a FN Motol, 
Praha

31. Raritní děložní malignita doprovázená kompletní inverzí u 9leté dívky   
 (kazuistika)

I. Meixnerová, L. Klenovská, L. Minář, Gynekologicko-porodnická klinika 
FN Brno a LF MU, Brno

32. Hematometra v rudimentárním děložním rohu
P. Bartošová, M. Nováčková, Gynekologicko-porodnická klinika 2. LF UK a 
FN Motol, Praha

33. Premenstruační syndrom z pohledu ambulantního gynekologa
M. Skuhrovcová, Gynekologicko-porodnické odd., Nemocnice Nymburk 
s.r.o.

12.30 ZAKONČENÍ KONFERENCE 


